2

[image: image1.png]

 СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АПШЕРОНСКИЙ РАЙОН
 пятого созыва
РЕШЕНИЕ
от   22.02.2017 г.

                                                          № 235
 г. Апшеронск

 Краснодарский край
О внесении изменений в решение Совета муниципального образования Апшеронский район от 23 июня 2017 года № 176 «Об утверждении Порядка ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление на территории муниципального образования Апшеронский район

В целях реализации Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» Совет муниципального образования Апшеронский район р е ш и л:
1. Внести в решение Совета муниципального образования Апшеронский район от 23 июня 2017 года № 176 «Об утверждении Порядка ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление на территории муниципального образования Апшеронский район» следующие изменения:

- дополнить пункт 2 абзацем следующего содержания:

«Определить орган, уполномоченный на осуществление муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального образования Апшеронский район администрацию муниципального образования Ап​шеронский район, в лице отдела топливно-энергетического комплекса, дорожного хозяйства и транспорта администрации муниципального образования Апшеронский район».

- дополнить Перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление на территории муниципального образования Апшеронский район пунктом 3:

«
	№ п/п
	Вид муниципального контроля
	Основание
	Уполномоченный орган муниципального контроля

	3.
	Муниципальный  контроль за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального образования Апшеронский район администрацию муниципального образования Ап​шеронский район
	ст. 13.1 Федеральный закон от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»
	Администрация муници​пального образования Ап​шеронский район, в лице отдела топливно-энергетического комплекса, дорожного хозяйства и транспорта администрации муниципального об​разования Апшеронский район

».
2. Управлению организационно-кадровой и правовой работы администрации муниципального образования Апшеронский район (Большакова) разместить настоящее решение в сети «Интернет» на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Апшеронский район.

3. Решение вступает в силу со дня его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2017 года.

Председатель Совета муниципального

образования Апшеронский район                                                            А.В.Шилин